

雲林縣四湖鄉立幼兒園幼兒緊急傷病施救及事故傷害防制實施要點

修正前後條文對照表

現行條文	修正條文	說明
<p>二、緊急傷病施救實施內容：</p> <p>◆ 事件發生前</p> <p>(一) 建立園所附近緊急醫療機構連結網絡。(附件四)</p> <p>(二) 緊急傷病處理小組成員應留下聯絡電話並隨時確認任務，掌握學校出入動線，以備緊急之需。</p> <p>(三) 訂定緊急傷病通報處理流程。(附件三)</p> <p>(四) 成立校園緊急救護隊：招募人員、緊急救護訓練、工作分配、熟悉各項急救器材使用方法、緊急演練。</p> <p>(五) 推廣及實施安全急救教育。</p> <p>(六) 收集學生緊急傷病聯絡資料，並建立健康資料，將特殊病患學生名單，告知該班教保員、教保組及行政組提供參考。</p>	<p>二、緊急傷病施救實施內容：</p> <p>◆ 事件發生前</p> <p>(一) 建立園所附近緊急醫療機構連結網絡。(附件四)</p> <p>(二) 緊急傷病事故傷害防制小組成員應留下聯絡電話並隨時確認任務，掌握學校出入動線，以備緊急之需。</p> <p>(三) 訂定緊急傷病通報處理流程。(附件三)</p> <p>(四) 成立校園緊急救護隊：招募人員、緊急救護訓練、工作分配、熟悉各項急救器材使用方法、緊急演練。(附件五)</p> <p>(五) 推廣及實施安全急救教育。</p> <p>(六) 收集學生緊急傷病聯絡資料，並建立健康資料，將特殊病患學生名單，告知該班教保員、教保組及行政組提供參考。</p>	<p>修正緊急傷病事故傷害防制小組名稱</p>

現行條文	修正條文	說明
<p>◆ 事件發生時</p> <p>(一) …略</p> <p>(二) …略</p> <p>(三) 學生緊急傷病，需緊急送醫之注意事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. …略 2. …略 3. 若家長不在或無法立即到校者，如有聯絡到家長者，送至家長指定醫院，聯絡不到家長者，送至『就近的』全民健保特約醫院，由該班教保員、其他指定代理人送醫處理並陪伴照顧，待家長到達後交由家長繼續照顧。 <p>(四) 緊急傷病護送就醫時之注意事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. …略。 2. 傷病緊急送醫時，應送至『就近的』全民健保特約醫院，以利保險費之申請，必要時應立即聯絡一一九救護車前來支援。 <p>三、教職員之分工與職責：</p> <p>(一) 緊急傷病小組組織架構（附件一）</p> <p>(二) 緊急傷病小組工作職責與分掌(附件二)</p>	<p>◆ 事件發生時</p> <p>(一) …略</p> <p>(二) …略</p> <p>(三) 學生緊急傷病，需緊急送醫之注意事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. …略 2. …略 3. 若家長不在或無法立即到校者，如有聯絡到家長者，送至家長指定醫院，聯絡不到家長者，送至『就近的』適當醫療機構，由該班教保員、其他指定代理人送醫處理並陪伴照顧，待家長到達後交由家長繼續照顧。 <p>(四) 緊急傷病護送就醫時之注意事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. …略。 2. 傷病緊急送醫時，應送至『就近的』適當醫療機構，以利保險費之申請，必要時應立即聯絡一一九救護車前來支援。 <p>三、教職員之分工與職責：</p> <p>(一) 緊急傷病事故傷害防制小組組織架構（附件一）</p> <p>(二) 緊急傷病事故傷害防制小組工作職責與分掌(附件二)</p>	<p>依緊急醫療救護法第 29 條將全民健保特約醫院修正為適當醫療機構。</p> <p>修正緊急傷病事故傷害防制小組名稱</p>

現行條文	修正條文	說明
	<p>四、事故傷害防制實施內容： 事故傷害的種類很多，範圍很廣，包含天然災害（如颱風、洪水、地震、雷殛、海嘯等因自然現象而發生的事故傷害。）、人為災害（如車禍、摔傷、溺水、火災等因有意或一時疏忽而發生的事故傷害。）、物質環境所引起的災害（如建築物倒塌、電線走火、設施設備之損壞而造成的事故傷害。）…等，為保障本園學生及教職員工在校期間之安全，在遭受事故傷害醫師尚未治療或未送醫前，能正確給予傷患現場立即之緊急救護措施，應採取下列具體措施：</p> <p>（一）成立緊急傷病事故傷害防制小組。</p> <p>（二）建立事故傷害防制處理流程。</p> <p>（三）建立學童緊急傷病聯絡資料，並在每學期初更新。</p> <p>（四）把安全教育納入教學活動中（如：校園安全、交通安全、傷病處理等），並請老師隨機教導學生安全注意事項（含禁止學生在教室內、走廊、樓梯追逐、推拉等危險動作），嚴禁攜帶危險物品入校以確保校園安全。</p> <p>（五）定期辦理防火、防震、人身安全、避難逃生及事故傷害處理演練。</p> <p>（六）教保服務人員每二年應參加安全教育相關研習，增進相關知能，包含基本救命術研習 8 小時、安全教育研習 3 小時及緊急救護情境演練…等。</p> <p>（七）定期檢查並維護保養園所設施設備，確保校園環境安全。</p> <p>（八）保健室應隨時補充必備物資，並定期檢視相關設備。</p>	<p>增加 四、事故傷害防制實施內容，使該實施要點更臻完善。</p>

現行條文	修正條文	說明
附件一 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急傷病 小組組織架構 附件二 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急傷病 工作小組職責及分掌 附件三 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急傷病 處理流程表	附件一 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急傷病 事故傷害防制小組組織架構 附件二 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急傷病 事故傷害防制小組職責及分掌 附件三 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急傷病 處理流程表	修正緊急傷病 事故傷害防制 小組名稱 修正緊急傷病 事故傷害防制 小組名稱 刪除緊急求救 電話市立醫院 2609926
<div style="border: 2px solid black; padding: 5px;"> <p>緊急求救電話 市立醫院 2609926 通知 119 支援</p> </div>	<div style="border: 2px solid black; padding: 5px;"> <p>通知 119 支援</p> </div>	
附件四 雲林縣四湖鄉立幼兒園附近醫療 救護體系網 單位名稱 北港媽祖醫院 四湖鄉衛生所 …略 雲林長庚紀念醫院	附件四 雲林縣四湖鄉立幼兒園附近醫療 救護體系網 單位名稱 中國醫藥大學北港附設醫院 雲林縣四湖鄉衛生所 …略 長庚醫療財團法人雲林長庚紀念 醫院 附件五 雲林縣四湖鄉立幼兒園 緊急救護 隊成員及工作職掌 附件六 雲林縣四湖鄉立幼兒園 事故傷害 防制處理流程表	單位名稱修正 增加附件 增加附件